A

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
E 5 T A D O D O P A R A N Á (p1J7

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. APROVADO

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA. Vereadora que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa
Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder Executivo deste Município, solicitando
ALARGAMENTO DA ROTATÓRIA NA AVENIDA DOS EXPEDICIONÁRIOS, QUE DA ACESSO
À RUA AMÉRICO ZANLORENZI, bairro Itaqui, deste Município.

Esta proposição legislativa tem por escopo atender ao pedido dos
vários motoristas que trafegam pela avenida, tendo em vista que a rotatória é muito estreita,
impossibilitando que veículos maiores, como vans, consigam fazer o contorno corretamente.

Cabe ressaltar ainda, que a rotatório tem como um dos objetivos, de
trazer maior segurança ao local, melhorando a trafegabilidade e auxiliando os motoristas a
fazer o contorno na via de fazer mais segura. Todavia, como a referida rotatória é muito
estreita, acaba que sua finalidade não é atendida ..

Assim, a efetivação desta solicitação atenderia ao grande clamor da
população, melhorando a trafegabilidade no local.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 09 de Agosto de 2016.

Rosicléa Oliveira da Silva

Vereadora

Rua Subestação de Enologia, 2008 - Campo Largo/PR - CEP 83601-450 t:6
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103 {jJ ,~~

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site: www.cmcampolargo.pr.gov.br ~ÀC?